R E Q U E R I M E N T O  Nº. 222
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que moradores do Jardim Cambuí estão reivindicando a construção de uma Praça dotada de Academia ao Ar Livre em referido bairro;

Considerando que diversos outros bairros de nossa cidade já contam com tal benfeitoria;

Considerando que a construção de uma praça em respectivo bairro beneficiaria não somente o Jardim Cambuí como também os bairros adjacentes;

Considerando que áreas de lazer são espaços públicos que contribuem para a socialização dos moradores da comunidade, bem como incentivam a prática de esportes, contribuindo para o bem-estar da população;

Considerando que o Jardim Cambuí já conta com um terreno destinado à construção de uma área de lazer, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, juntamente com a Secretaria competente, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de construir uma Praça no Jardim Cambuí, dotando-a com Academia ao Ar Livre, árvores, bancos, calçamento e iluminação adequada, visando atender ao anseio dos moradores do destacado bairro.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2016.

Vereador Autor CARREIRA
PSB
ELCC/jpq